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Die Seuche aus dem Glascontainer
Stefan Berg (Veitshöchheim)

Unbequeme Mobilitäten: Stechmücken, 
Menschen und sich verschiebende 
Multispecies Encounters
Ulrike Beisel, Berlin

Von „Kaffeerost“ und „Apfelwicklern“
Kulturwissenschaftliche Perspektiven auf Pflanzenkrankhei-
ten in ländlichen Ökonomien.
Arnika Peselmann (Würzburg)

Seuchen
Fluch der Vergangenheit – Bedrohung der Zukunft
Oliver Gauert (Hildesheim)

Achtung Tierseuche: Herausforderung für 
Mensch und Tier
Karoline Schramm (Kitzingen-Würzburg)

12 MAI

19 MAI

23 JUN

30 JUN

07 JUL

(Gem)Einsam durch die Pandemie?
Transformationen urbanen Lebens in Bonn.
Ruth Eggel, Valeska Flor, Victoria Huszka (Bonn)

02 JUN

Zählen, kategorisieren, vorbeugen, töten, 
heilen – Praktiken des Zusammenlebens
Meike Wolf (Köln)

14 JUL

WEITERE 
INFOS 

UNTER:12.15 UhrD O N N E R S T A G S
DIGITAL AUF ZOOM 


